

Uwaga: Wystawianie odpadów wielkogabarytowych do altan śmietnikowych lub przed posesję - poza terminami mobilnych zbiórek - stanowi wykroczenie i jest zagrożone karą grzywny!

Na co dzień odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny oraz odpady budowlane i zużyte opony nieodpłatnie przyjmuje od mieszkańców Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, który znajduje się na terenie firmy Altvater Piła Sp. z o.o., ul. Łączna 4A (czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00). Do „PSZOK” nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: zmieszane odpady komunalne, odpady zawierające azbest, szyby okienne i samochodowe, szkło zbrojone i hartowane, części samochodowe, odpady budowlane zmieszane z innymi odpadami, padłe zwierzęta.



Prawidłowe przygotowanie odpadów problemowych ułatwia odbiór, umożliwia ich dalsze przetworzenie, a także - co bardzo ważne - zapewnia bezpieczeństwo w ruchu drogowym i pieszym, pomaga respektować przepisy bhp przez pracowników operatora i zapobiega niszczeniu sprzętu technicznego.



Wydrukowano na papierze pochodzącym z recyklingu.

PRGOK

ZWIĄZEK MIEJZYGMINNY
PILSKI REGION GOSPODARKI
ODPADAMI KOMUNALNYMI



Jak przygotować ?

*do odbioru odpady problemowe
i wielkogabarytowe*

Wielu odpadów problemowych i wielkogabarytowych o charakterze komunalnym można się pozbyć podczas mobilnych zbiórek, które organizowane są na terenie ZM „PRGOK” raz na kwartał.

**Harmonogram zbiórek jest dostępny
na www.prgok.pl.**

Odpady te należy wystawić w dniu odbioru do godz. 6.00 rano przed posesję lub obok altany śmietnikowej (w zabudowie wielorodzinnej).

Odpady odbierane w mobilnej zbiórce muszą być posegregowane według frakcji i przygotowane do odbioru w następujący sposób:



ODPADY GABARYTOWE

czyli odpady, które ze względu na swoją wielkość nie mieszczą się w pojemnikach na odpady, ale tylko te wykorzystywane wcześniej w domach przez mieszkańców nieruchomości (z wyłączeniem wielkogabarytów powstałych w wyniku prowadzonej na terenie nieruchomości działalności gospodarczej)

– szafy, komody, tapczany, itp. – opróżnić z zawartości, nie umieszczać w ich wnętrzu innych odpadów np. środków niebezpiecznych (typu: przeterminowane chemikalia, farby, lakiery, środki łatwopalne), odzieży czy innych odpadów komunalnych.



ODPADY NIEBEZPIECZNE

stanowiące odpad komunalny, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych powstałych w wyniku prowadzonej na terenie nieruchomości działalności gospodarczej

– przeterminowane chemikalia, farby, lakiery, środki łatwopalne, baterie, akumulatory, przeterminowane leki i inne wymienione w art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 z późn. zm.) – należy umieścić w osobnym przezroczystym worku lub w kartonie, skrzynce, worku opisanym „odpady niebezpieczne”.

UWAGA! Puszki, butelki muszą być zamknięte i zakręcone – czyli skutecznie zabezpieczone przed wyciekami!



GRUZ, ODPADY POREMONTOWE

stanowiące odpad komunalny, z wyłączeniem odpadów remontowych powstałych w wyniku prowadzonej na terenie nieruchomości działalności gospodarczej (czyli inne - niż niebezpieczne - frakcje odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiące odpady komunalne, powstające w wyniku niewielkich remontów wykonywanych samodzielnie przez właścicieli nieruchomości, których przeprowadzenie nie wymaga zgłoszenia ani pozwolenia na budowę zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 z późn. zm.)

– powinny być zapakowane w worki o odpowiedniej wytrzymałości lub innego rodzaju pojemniki pozwalające na załadunek i transport.

UWAGA: W przypadku, gdy remont przeprowadza firma remontowo-budowlana, musi ona wynająć kontener i przekazać odpady poremontowe do specjalistycznej firmy na własny koszt. Odpady takie, jako pochodzące z jej działalności gospodarczej, nie podlegają odbiorom w ramach mobilnych zbiórek organizowanych przez ZM PRGOK.



ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY

stanowiący odpad komunalny, z wyłączeniem odpadów powstałych w wyniku prowadzonej na terenie nieruchomości działalności gospodarczej (to odpady w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużyтым sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 1155 z późn. zm.)

– lodówki, zmywarki, kuchenki – opróżnić z zawartości, nie umieszczać w ich wnętrzu innych odpadów np. środków niebezpiecznych (takich jak: przeterminowane chemikalia, farby, lakiery, środki łatwopalne).



ODZIEŻ

(stanowiąca odpad komunalny)

– zapakować w osobne worki (przezroczyste lub opisane "odzież").



ZUŻYTE OPONY

stanowiące odpad komunalny, pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony oraz średnicy do 1,1 m, wykorzystywane wyłącznie do użytku prywatnego przez mieszkańców nieruchomości (z wyłączeniem opon pochodzących z prowadzonej na terenie nieruchomości działalności gospodarczej)

– wystawić w dniu odbioru przed posesję.

UWAGA! W ramach mobilnych zbiórek organizowanych przez ZM PRGOK nie są odbierane: opony od przyczep, traktorów i samochodów ciężarowych.